
Dalībvalstu paziņotā informācija par valsts atbalstiem, kas piešķirti saskaņā ar Komisijas Regulu
(EK) Nr. 1857/2006 par EK līguma 87. un 88. panta piemērošanu attiecībā uz valsts atbalstu maziem
un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražošanu, un grozījumiem

Regulā (EK) Nr. 70/2001

(2008/C 279/07)

Atbalsta numurs: XA 269/08

Dalībvalsts: Spānijas Karaliste

Reģions: Comunidad Valenciana

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums: Resolución de 7 de marzo de
2008 de la Consellería de Agricultura, Pesca y Alimentación,
por la que se adjudican a Agroalimed determinadas tareas

Juridiskais pamats: Proyecto de resolución de 7 de marzo de
2008, de la Consellería de Agricultura, Pesca y Alimentación,
por la que se adjudican a Agroalimed determinadas tareas

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:
EUR 1 722 000

Atbalsta maksimālā intensitāte: 100 % no attaisnotajiem izde-
vumiem

Īstenošanas datums: No dienas, kad atbrīvojuma pieprasījuma
reģistrācijas numurs publicēts Komisijas Lauksaimniecības un
lauku attīstības ģenerāldirektorāta tīmekļa vietnē

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: 2008. gads,
ar iespēju pagarināt katru gadu, ja tas paredzēts budžetā

Atbalsta mērķis:

Nodrošināt to darbību izpildi, kas noteiktas lauksaimnieciskās
ražošanas ģenerāldirektores 2008. gada 23. janvāra lēmumā, ar
ko apstiprina dzīvnieku veselības aizsardzības plānu
2008. gadam un īsteno tajā ietvertos pasākumus (D.O.C.V.
Nr. 48621, 14.2.2008.).

Šis atbalsts ir saskaņā ar 10. panta 1. punktu Regulā (EK)
Nr. 1857/2006 par Līguma 87. un 88. panta piemērošanu attie-
cībā uz maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar
lauksaimniecības produktu ražošanu, jo tas attiecas uz attaisno-
tajiem izdevumiem, kas saistīti ar veterinārārstu apmeklējumiem
lauku saimniecībās, vakcināciju un paraugu ņemšanu vai diag-
nosticēšanu ar mērķi kontrolēt noteiktas slimības.

Atbalsts ir saskaņā arī ar 14. panta 2. punkta b) apakšpunktu
saistībā ar dzīvnieku identifikācijas sistēmu ieviešanu, lai garan-
tētu produkcijas izsekojamību, un attaisnotie izdevumi ir saistīti
ar sistēmas ieviešanu dzīvnieku identificēšanai

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Valensijas apgabala lopkopības
MVU, kas ierakstīti apgabala lopkopības saimniecību reģistrā un
nodarbojas ar cūkkopību, govkopību, aitkopību, kazkopību,
truškopību, biškopību un zirgkopību

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Fundación Agroalimed
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias
Ctra. Moncada- Náquera, Km 5
E-46113 Moncada (Valencia)

Tīmekļa vietne:

http://www.agricultura.gva.es/especiales/ayudas_agrarias/pdf/
AGROALIMED.pdf

Cita informācija: —

Valensijā, 2008. gada 13. jūnijā

Laura PEÑARROYA FABREGAT
La Directora General de Producción Agraria

Atbalsta numurs: XA 270/08

Dalībvalsts: Spānija

Reģions: Comunidad Valenciana

Individuālā atbalsta saņēmēja uzņēmuma nosaukums: Fede-
ración Cunícola Valenciana

Juridiskais pamats: Resolución de la Consellera de Agricultura,
Pesca y Alimentación, que concede la subvención basada en una
línea nominativa descrita en la ley 15/2007 de presupuestos de
la Generalitat

Plānotie gada izdevumi: EUR 30 000 — 2008. gadā

Atbalsta maksimālā intensitāte: 100 %

Īstenošanas datums: No dienas, kad atbrīvojuma pieprasījuma
reģistrācijas numurs publicēts Komisijas Lauksaimniecības un
lauku attīstības ģenerāldirektorāta tīmekļa vietnē

Individuālā atbalsta ilgums: 2008. gads

Atbalsta mērķis:

Atbalsts Valensijas apgabala truškopības nozarē apmācībai un
lopkopības produkcijas popularizēšanai un izplatīšanai atbilstīgi
tirgus prasībām pārtikas nekaitīguma un produkcijas izsekoja-
mības jomā (Regulas (EK) Nr. 1857/2006 14. un 15. pants).

Attaisnotie izdevumi ir izdevumi par pakalpojumiem, cilvēkre-
sursiem un materiāliem, kā arī izdevumi saistībā ar piedalīšanos
kursos un sanāksmēs par truškopības produktu ražošanas sani-
tāri higiēniskajiem apstākļiem, kuri ir saistīti ar piešķīruma
priekšmetu

1.11.2008. C 279/11Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Attiecīgā(-s) nozare(-s): Truškopības nozare

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Consellería de Agricultura, Pesca y Alimentación
Amadeo de Saboya, 2
E-46010 Valencia

Cita informācija: —

Tīmekļa vietne:

http://www.agricultura.gva.es/especiales/ayudas_agrarias/pdf/
FeVaCunicola.pdf

Valensijā, 2008. gada 26. jūnijā

Laura PEÑARROYA FABREGAT
La Directora General de Producción Agraria

Atbalsta numurs: XA 273/08

Dalībvalsts: Slovēnijas Republika

Reģions: —

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums: Sofinanciranje zavarovalnih
premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje za leto 2008

Juridiskais pamats: Uredba o sofinanciranju zavarovalnih
premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje in ribištva za leto
2008

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma: Kopējie
plānotie izdevumi 2008. gadā — EUR 6 076 950

Atbalsta maksimālā intensitāte:

Līdzfinansējums sedz 40 % no apdrošināšanas prēmiju izdevu-
miem, kas paredzēti sējumu un augļu ražas apdrošināšanai pret
krusu, ugunsgrēku, zibeni, pavasara salnu, vētru un plūdiem.

Attiecībā uz dzīvnieku apdrošināšanu pret riskiem saistībā ar
bojāeju, nokaušanu pēc veterinārārsta rīkojuma un nokaušanu
ekonomisku apsvērumu dēļ slimību gadījumā apdrošināšanas
prēmiju līdzfinansēšanas apmēru nosaka absolūtā izteiksmē
katrai dzīvnieku sugai un kategorijai, taču tas nedrīkst pārsniegt
50 % no apdrošināšanas prēmiju attaisnotajiem izdevumiem

Īstenošanas datums: Īstenošanas datums — 2008. gada jūlijs
(atbalsts netiks piešķirts pirms kopsavilkuma publicēšanas
Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē)

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Atbalstu var
piešķirt līdz 2008. gada 31. decembrim

Atbalsta mērķis: Atbalstīt mazos un vidējos uzņēmumus
(MVU)

Atsauce uz Regulas (EK) Nr. 1857/2006 pantiem un attais-
notajām izmaksām:

Likumā ietverti pasākumi un attaisnotie izdevumi, kuri saskaņā
ar 12. pantu Komisijas 2006. gada 15. decembra Regulā (EK)
Nr. 1857/2006 par Līguma 87. un 88. panta piemērošanu attie-
cībā uz valsts atbalstu maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas
nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražošanu, un grozīju-
miem Regulā (EK) Nr. 70/2001 (OV L 358, 16.12.2006.,
3. lpp.) ir uzskatāmi par valsts atbalstu:

— 12. pants. Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumiem

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimniecība

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
Dunajska cesta 58
SLO-1000 Ljubljana

Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podeželja
Dunajska cesta 160
SLO-1000 Ljubljana

Tīmekļa vietne:

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200868&objava=2965

Cita informācija:

Apdrošināšanas prēmiju izdevumu daļas maksājumu mērķis ir
rosināt lauksaimniecības produktu ražotājus apdrošināties pret
iespējamiem zaudējumiem dabas katastrofu vai nelabvēlīgu laika
apstākļu gadījumā, kā arī pret zaudējumiem, kas saistīti ar dzīv-
nieku saslimšanu, vienlaikus uzņemoties atbildību par riska
samazināšanu augkopības un lopkopības jomās.

Attiecībā uz ugunsgrēku sedz tikai tādu ugunsgrēku radītos
zaudējumus, kurus izraisījuši nelabvēlīgi laika apstākļi, t. i.,
zibens spēriens.

Likuma projekts atbilst Regulas (EK) Nr. 1857/2006 prasībām
par atbalstu apdrošināšanas prēmiju maksājumiem un vispārē-
jiem piemērojamiem noteikumiem (pasākumi pirms atbalsta
piešķiršanas, atbalsta kumulācija, pārredzamība un uzraudzība).

Kopsavilkuma grozījumi ietver izmaiņas juridiskajā pamatā un
atjaunotu tīmekļa vietni. Šīs atbalsta shēmas spēkā stāšanās
dienā pārtrauks piemērot Atbalsta shēmu XA 424/07

Branko RAVNIK
Generalni direktor Direktorata za kmetijstvo

Atbalsta numurs: XA 274/08

Dalībvalsts: Slovēnijas Republika

Reģions: Območje občine Rečica ob Savinji

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums: Programi razvoja podeželja v
občini Rečica ob Savinji 2008–2013

1.11.2008.C 279/12 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Juridiskais pamats: Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohran-
janje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Rečica ob Savinji
za programsko obdobje 2008–2013 (II. poglavje)

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:
2008: EUR 22 250

2009: EUR 18 000

2010: EUR 18 000

2011: EUR 17 000

2012: EUR 17 000

2013: EUR 17 000

Atbalsta maksimālā intensitāte:

1. Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos primārai ražošanai:

— līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām mazāk labvēlīgos
apgabalos;

— līdz 40 % no attaisnotajām izmaksām citos apgabalos;

— ja ieguldījumi attiecas uz jaunajiem lauksaimniekiem, tā
intensitāti var palielināt par 10 % (šādi ieguldījumi ir
jāparedz attīstības plānos, kā tas noteikts
Regulas Nr. 1698/2005 22. panta c) punktā, un ir jāie-
vēro minētās regulas 22. pantā paredzētie nosacījumi).
Ieguldījumi jāveic pirmo piecu gadu laikā pēc lauku saim-
niecības darbības uzsākšanas.

2. Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku saglabāšana:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām par ieguldījumiem
objektos, kas nav saistīti ar ražošanu;

— līdz 75 % no faktiskajām izmaksām par ieguldījumiem
ražošanai paredzētos objektos mazāk labvēlīgos apga-
balos vai līdz 60 % citos apgabalos;

— līdz 100 % no atbalsta, lai segtu papildu izmaksas, kas
rodas, izmantojot tradicionālos materiālus, kuri vajadzīgi
ēku kultūrvēsturisko īpatnību saglabāšanai.

3. Lauku saimniecības ēku pārvietošana sabiedrības interesēs:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām, ja pārvietošana
paredz vienkārši izjaukt, pārnest un no jauna uzcelt
pašreizējās ēkas;

— ja pārvietošanas rezultātā lauksaimnieks iegūst modernāk
iekārtotas ēkas, lauksaimniekam jāiegulda vismaz 60 %
no attiecīgo ēku vērtības palielinājuma pēc pārvietošanas
vai 50 %, ja uzņēmums atrodas mazāk labvēlīgos apga-
balos. Ja atbalsta saņēmējs ir jaunais lauksaimnieks, šim
ieguldījumam ir jābūt attiecīgi vismaz 55 % vai 45 %;

— ja pārvietošanas rezultātā paaugstinās ražošanas jauda, šo
priekšrocību izmantotājam jāiegulda vismaz 60 % no
izdevumiem, kas saistīti ar šo jaudas palielinājumu, vai
50 %, ja uzņēmums atrodas mazāk labvēlīgos apgabalos.

Ja saņēmējs ir jaunais lauksaimnieks, šim ieguldījums ir
jābūt attiecīgi vismaz 55 % vai 45 %.

4. Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumam:

— pašvaldības līdzfinansējuma summa ir starpība starp
apdrošināšanas prēmiju līdzfinansējuma apjomu, kas
piešķirts no valsts budžeta, un līdz 50 % no apdrošinā-
šanas prēmiju attaisnotajām izmaksām par sējumu un
augļu ražas apdrošināšanu, kā arī mājlopu apdrošināšanu
pret slimībām.

5. Atbalsts zemes pārdalīšanai:

— līdz 100 % no attaisnotajām juridiskajām un administratī-
vajām izmaksām.

6. Atbalsts kvalitatīvu lauksaimniecības produktu ražošanas veicinā-
šanai:

— līdz 100 % no atļautās atbalsta intensitātes; atbalstu jāpie-
šķir subsidētu pakalpojumu veidā, un tas neietver tiešos
naudas maksājumus ražotājiem.

7. Tehniskā atbalsta nodrošināšana:

— līdz 100 % no izmaksām;

— atbalsts jāpiešķir subsidētu pakalpojumu veidā, un tas
nedrīkst ietvert tiešos naudas maksājumus ražotājiem

Īstenošanas datums: 2008. gada augusts (atbalsts netiks
piešķirts pirms kopsavilkuma publicēšanas Eiropas Komisijas
tīmekļa vietnē)

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz
2013. gada 31. decembrim

Atbalsta mērķis: Atbalstīt MVU

Atsauce uz Regulas (EK) Nr. 1857/2006 pantiem un attais-
notajām izmaksām:

II nodaļā noteikumu projektā par atbalsta piešķiršanu lauksaim-
niecības un lauku teritoriju saglabāšanai un attīstībai Rečica pie
Saviņas [Rečica ob Savinji] pašvaldībā plānošanas laikposmā no
2008.–2013. gadam ir paredzēti pasākumi, kuri ir valsts atbalsts
saskaņā ar turpmāk minētajiem pantiem Komisijas 2006. gada
15. decembra Regulā (EK) Nr. 1857/2006 par Līguma 87. un
88. panta piemērošanu attiecībā uz maziem un vidējiem uzņē-
mumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražo-
šanu, un grozījumiem Regulā (EK) Nr. 70/2001 (OV L 358,
16.12.2006., 3. lpp.):

— 4. pants. Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos;

— 5. pants. Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku sagla-
bāšana;

— 6. pants. Lauku saimniecības ēku pārvietošana sabiedrības
interesēs;

— 12. pants. Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumiem;

1.11.2008. C 279/13Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



— 13. pants. Atbalsts zemes pārdalīšanai;

— 14. pants. Atbalsts kvalitatīvu lauksaimniecības produktu
ražošanas veicināšanai;

— 15. pants. Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimniecības
nozarē

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimniecība

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:
Občina Rečica ob Savinji
Rečica ob Savinji 55
SLO-3332 Rečica ob Savinji

Tīmekļa vietne:
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200855&objava=2324

Cita informācija:

Pasākums par apdrošināšanas prēmiju maksājumiem sējumu un
augļu ražas apdrošināšanai attiecas uz šādiem nelabvēlīgiem
laika apstākļiem, kas pielīdzināmi dabas katastrofām: pavasara
salna, krusa, zibens un zibens izraisīts ugunsgrēks, vētras un
plūdi.

Pašvaldības noteikumi atbilst Regulā (EK) Nr. 1857/2006 pare-
dzētajām prasībām par pasākumiem, kas jāveic pašvaldībai, un
vispārējiem noteikumiem (pasākumi, kas veicami pirms atbalsta
piešķiršanas, atbalsta kumulācija, pārredzamība un uzraudzība)

Vincenc JERAJ
Župan

1.11.2008.C 279/14 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


